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A. Bibliotheken der universitaren Hochschulen

A1 ETH-Bibliothek Rafael Ball Ramistrasse 101, 044 632 21 25 rafael.ball@library.ethz.ch
8092 Ziirich
A2 Offentliche Bibliothek Alice Keller Schonbeinstrasse 061 267 31 31 alice.keller@unibas.ch
der Universitat Basel 18-20, 4056 Basel
A3 Universitatsbibliothek Sonia Abun-Nasr Hochschulstrasse 031 631 92 01 sonia.abun-nasr@unibe.ch
Bern 6, 3012 Bern
A4 Universitatsbibliothek Wilfried Lochbilih- Strickhofstrasse 044 635 47 20 wilfried.lochbueh-
Zurich UBZH ler (in Vertretung 39, 8057 Zdrich ler@hbz.uzh.ch
von Rudolf
Mumenthaler)
A5 Division de l'information Marie Fuselier 24 rue du Général 022 37976 65 Marie.Fuselier@unige.ch
scientifique (DIS) Dufour, 1211 Ge-
Bibliothéque de I'Univer- néve 4
sité de Genéve
A6 Bibliotheque cantonale  Angélique Bo- Rue de la Carriere 026 305 13 05 angelique.boschung@fr.ch
et universitaire de schung 22, Case postale,
Fribourg 1701 Fribourg
A7 Zentral- und Hochschul- Benjamin Flamig Sempa- 041 349 7555 benjamin.fla-
bibliothek Luzern cherstrasse 10, emig@zhbluzern.ch
6002 Luzern
A8 Universitatsbibliothek Edeltraud Haas Dufourstrasse 50, 071 244 22 71 edeltraud.haas@unisg.ch
St. Gallen 9000 St. Gallen
A9 Biblioteche dell'Univer-  Silvio Bindella Via Giuseppe Buffi 058 666 45 01 silvio.bindella@usi.ch
sita della Svizzera ita- 13, 6900 Lugano
liana
A10 Bibliothéque cantonale Jeannette Frey Unitheque, 1015 021692 48 02 jeannette.frey@bcu.unil.ch
et universitaire — Lau- Lausanne
sanne
A11  Service information Laurent Gobat Rue Emile-Argand 032 718 20 73 laurent.gobat@unine.ch
scientifique et biblio- 11, 2000
theques Neuchatel
Université de Neuchatel
A12  Bibliothéque EPFL Isabelle Angéle  Station 20, 1015 021 693 21 65 isabelle.eula@epfl.ch

Eula

Lausanne

B. Bibliotheken der Fachhochschulen

B1 Bibliotheques de la Iris Buunk Haute école de 022 558 73 46 iris.buunk@hesge.ch
HES-SO gestion de Ge-
(Kollektivmitglied) néve
Campus Battelle,
Rue de la Tam-
bourine 17, 1227
Carouge
B2 ZHAW Ziircher Hoch- Gabriela Luthi Turbinenstrasse 2, 058 934 41 94 gabriela.luethi@zhaw.ch
schule fiir Angewandte 8400 Winterthur
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B3 ZHdK Medien- und In-  Lena Oetjens Toni Areal, 043 446 21 70 lena.oetjiens@zhdk.ch
formationszentrum Pfingst-
weidstrasse 96,
Postfach, 8031
Zirich
B4 BFH-Bibliothek Florian Steffen Hallerstrasse 10, 031 848 46 22 florian.steffen@bfh.ch
3012 Bern
B5 OST - Ostschweizer Béatrice Keller Oberseestrasse 058 257 45 30 beatrice.keller@ost.ch
Fachhochschule 10, 8640 Rappers-
wil
B6 HSLU-Bibliotheken Simone Hochschule Lu- 041 349 34 41 simone.ehrenbol-
(Kollektivmitglied) Ehrenbolger zern — Technik & ger@hslu.ch
Architektur, Tech-
nikumstrasse 21,
6048 Horw
B7 FHNW-Bibliotheken Brigitte Schubnell Campus Brugg- 056 202 73 26 brigitte.schubnell@fhnw.ch
(Kollektivmitglied, ohne Windisch, Bahn-
die Bibliotheken der PH hofstrasse 6, 5210
FHNW) Windisch
B8 Biblioteche della SUPSI Michela Sabattini Via La Santa 1, 058 666 65 36 michela.sabat-
(Kollektivmitglied) Riccardi 6962 Lugano-Vi- tini@supsi.ch
ganello
B9 Bibliothek der FH Grau- Cristina Carlino Pulvermih- 081 286 24 33 cristina.carlino@fhgr.ch

bliinden

lestrasse 57, 7004
Chur

C. Bibliotheken der Padagogischen Hochschulen

C1 Bibliothek der PH SG August Scherer-  Notkerstrasse 27, 071 243 94 71 august.scherer-
(phsg Medienverbund) Hug 9000 St. Gallen hu hsg.ch
Cc2 Bibliotheque de la HEP  Javier Lopez Rue de Morat 36, 026 30572 30 Javier.Lopez@edufr.ch
Fribourg / PH FR 1700 Fribourg
C3 Bibliothek der PH ZH Barbara Aebi Lagerstrasse 2, 043 30563 76 barbara.aebi@phzh.ch
8090 Zdurich
C4 Bibliotheque de la HEP  Sandrine Route de Moutier 032 886 97 96 sandrine.crausaz-
BEJUNE Crausaz-Chenal 14, 2800 Delé- chenal@hep-bejune.ch
mont
C5 Bibliothek der PH Bern  Claudia Zulian Helvetiaplatz 2, 031 309 28 68 claudia.zulian@phbern.ch
3005 Bern
C6 Bibliothek der PH TG Anja Strassbur- Unterer Schulweg 071 678 57 10 anja.strassburger@phtg.ch
ger 1, 8280 Kreuzlin-
gen
Cc7 Bibliothek der PH LU Irene Schuler Sentimatt 1, 6003 041 203 02 63 irene.schuler@phlu.ch
Luzern
Cc8 Bibliothek der PH Sz Gerhard J. Bis- Zaystrasse 42, 041 859 05 09 gerhard.bissels@phsz.ch
sels 6410 Goldau
C9 Bibliothek der Padagogi- Gabi Schneider = Scalarastrasse 17, 081 354 03 27 Gabi.Schneider@phgr.ch
schen Hochschule 7000 Chur
Graubiinden
C10 HfH -Bibliothek Omer Even Schaff- 044 317 11 31 oemer.even@hfh.ch
hauserstrasse 239
Postfach 5850,
8050 Zirich
C11  Mediothek der PH Zug  Géraldine Wid- Zugerbergstrasse 041 727 12 61 geraldine.wid-
mer 3, 6300 Zug mer@phzg.ch
C12 PHSH Didaktisches Sabine Wahren-  Ebnatstrasse 80, 043 305 49 49 sabine.wahrenber-
Zentrum berger 8200 Schaffhau- ger@phsh.ch
sen
C13 Bibliotheque de la HEP Jeannette Frey Unitheque, 1015 021692 48 02 jeannette.frey@bcu.unil.ch
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die Direktorin der BCU

Lausanne)
C14  Bibliotheque de la HEP  Sylvie Béguelin Rue de Lausanne 027 606 45 56 sylvie.beguelin@ad-
Valais / PH VS 45, 1951 Sion min.vs.ch
C15 Bibliothek der PH Isabel Dahinden  Bahnhofstrasse 6, 056 202 80 48 isabel.dahinden@fhnw.ch
FHNW 5210 Windisch
C16 NMS Bern Pascal Ester- Waisenhausplatz 031 310 85 15 pascal.ester-
mann 29, 3011 Bern mann@phnmsbern.ch
D17 Bibliothek Eidgendssi-  Beatrice Frick Kirchlindachstra- 058 458 27 06 beatrice.frick@ehb.swiss
sche Hochschule fir sse 79, 3052 Zolli-
Berufsbildung EHB kofen

D. Weitere wissenschaftliche Bibliotheken

D1 Bibliotheque de Genéve Frédéric Sardet = Promenade des 022 418 28 00 frederic.sardet@ville-ge.ch
Bastions 1, 1205

Genéve
D2 Zentralbibliothek Zirich Christoph Meyer  Zahringerplatz 6, 044 268 32 04 chris-
ad interim flr 8001 Ziirich toph.meyer@zb.uzh.ch
Christian Oester-
held
D3 Schweizerische Elena Balzardi Hallwylstrasse 15, 058 462 89 48 Elena.Balzardi@nb.ad-
Nationalbibliothek 3003 Bern min.ch
D4 Lib4RI - Library for the  Lothar Nunnen-  Uberlandstrasse 058 765 52 21 lothar.nunnenma-
Research Institutes macher 133, 8600 Diiben- cher@lib4ri.ch
within the ETH Domain: dorf
Eawag, Empa, PS| &
WSL
D5 Bibliotheque IHEID Yves Corpataux  Chemin Eugéne- 022 908 58 63 Yves.Corpataux@gradua-
Rigot 2, 1202 teinstitute.ch
Geneve
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